РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН

ЧЕРЕМХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 22.05.2015г. № 88
с.Рысево
О создании  комиссии по земельным

вопросам Черемховского сельского
 поселения.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», руководствуясь статьями 32, 39, 43 Устава Черемховского муниципального образования, администрация Черемховского муниципального образования
постановляет:

1.Создать комиссию по земельным вопросам администрации Черемховского сельского поселения:
 председатель – Исакова Л.Ф, глава администрации

заместитель председателя – Зинкевич В.В., главный специалист администрации

Члены комиссии:

Кузьменко Г.П. – специалист администрации
Позднякова А.Н. – специалист администрации

Непомнящих О.А. – депутат Думы поселения
Зайцев С.Б. – депутат Думы поселения

2. Заседания комиссии проводить по мере необходимости.

3. На заседаниях подлежат рассмотрению следующие вопросы:

- Участие в осуществлении контроля по соблюдению земельного законодательства на территории Черемховского сельского поселения.

- Рассмотрение и согласование схемы расположения земельного участка, если земельный участок предстоит образовать и не утвержден проект межевания территории, в границах которой предусмотрено образование земельного участка.
- Информирование о возможном приобретении земельных долей или земельных участков в газете «Мое село, край Черемховский» и «Вестник Черемховского сельского поселения», а также на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Поселения района», в подразделе Черемховского сельского поселения.
- Рассмотрение заявлений о продаже земельных долей, находящихся в муниципальной собственности Черемховского сельского поселения от сельскохозяйственных организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств, использующих данный земельный участок, находящийся в долевой собственности без проведения торгов, в соответствии с федеральным законодательством.
- Рассмотрение заявлений о продаже или предоставлении в аренду земельных участков, находящихся в собственности Черемховского сельского поселения от сельскохозяйственных организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств, использующих данный земельный участок без проведения торгов, в соответствии с федеральным законодательством.
- Рассмотрение заявлений о продаже или предоставлении в аренду земельных участков, находящихся в собственности Черемховского сельского поселения с проведением торгов.
- Проведение торгов по продаже земельных участков, находящихся в собственности Черемховского сельского поселения или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, в соответствии с федеральным законодательством.
- Подготовка документов по рассмотренным заявлениям (протоколы заседания комиссии, подготовка проектов постановлений о предоставлении земельного участка (продажи земельной доли) или отказе в предоставлении с указанием причин, подготовка договоров купли - продажи).
- Решение иных задач, связанных с регулированием земельных отношений.

 4. Специалисту администрации О.С. Хмарук опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник Черемховского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» cher.irkobl.ru в разделе «поселения района», в подразделе Черемховского муниципального образования.
И.о.главы администрации

В.В.Зинкевич
Г.П.Кузьменко
8(39546) 5-54-73